
- 

JORDÁN 
informátor  ř ímskokatolických farností Morkovice,  Pač lavice a Praskl ice 

2 .  N E D Ě L E  P O S T N Í  2 5 . 2 . 2 0 2 4  
 

Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a Jana a vyvedl je na vysokou horu, aby byli sami. 
A byl před nimi proměněn. Jeho oděv zářivě zbělel – žádný bělič na zemi by ho 
nedovedl tak vybílit. Zjevil se jim Eliáš s Mojžíšem a rozmlouvali s Ježíšem… 

V jednom kostele je velmi realisticky zobrazený umučený ukřižovaný Ježíš. 
V životní velikosti, s mnoha ranami a smutným pohledem shlíží z kříže.  
Beze slov promlouvá k srdci každého, kdo se na něho podívá. Jednoho dne přišla 
za knězem z toho kostela paní učitelka s prosbou: „Pane faráři, chceme jít s dětmi 
na prohlídku chrámu, ale pohled na ten váš kříž malé děti děsí a ty větší 
znervózňuje. Mohl byste ho prosím vás na chvíli někam schovat nebo ho zakrýt?“ 
Kněz byl překvapený, ale hned nabídl řešení: „Nebojte se paní učitelko. Já tam 
půjdu s vámi a pokud se děti rozruší, tak je uklidním.“ „A jak?“ ptala se paní 
učitelka. „Vysvětlím jim, že tím, co na kříži vidí, to neskončilo.“ 

Tím, co vidíme na kříži to neskončilo. Naše zlo 
působí utrpení, ale to jednoho dne skončí. 
Kristus vstane z mrtvých a vstoupí do světla 
slávy. A přivede tam všechny, kdo měli ve světě 
podíl na jeho bolesti. Když vidíme utrpení lidí, 
dětí, chudých, nemocných, tak je litujeme. Ale je 
důležité vědět, že tvoří tajemné trpící tělo 
Kristovo.  

V listu Římanům se píše: „Jestliže jsme spolu 
s Kristem zemřeli, věříme, že spolu s ním 

budeme také žít.“ A my to můžeme parafrázovat: „Jestliže s Kristem 
prožíváme jeho utrpení, budeme s ním prožívat i jeho slávu.“ 

To je důležitá pravda pro chvíle, kdy trpíme, nebo kdy soucítíme s trpícími, 
kterým nedokážeme pomoci. Pán o každé bolesti ví a jak říká kniha Zjevení: 
„On setře každou slzu z očí a smrt už nebude, ani nářek ani křik ani bolest už 
nebude; neboť minulé věci pominuly.“ 

Utrpení není konec. Kéž nám tato věta dodává odvahu, až se s ním setkáme.  
 P. Jan Plodr 

 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 25. února 
2. neděle postní 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za farníky 

křížová cesta – modlitby matek 
pondělí 26. února --- --- --- 

úterý 27. února --- --- --- 

středa 28. února Morkovice 17:00 Za rodinu Tydlačkovu a Kučerovu 

čtvrtek 29. února Morkovice 17:00 adorace 
pátek 1. března Morkovice 17:00 Za rodiče Skřítkovy, syna a rodinu 

sobota 2.  března 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + Vladimíra Hanáka, manželku a rodinu 
Za farníky 

neděle 3. března 
3. neděle postní 

Pačlavice  
Morkovice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
8:45 

10:00 
10:30 

mše svatá 
MiniSchol na faře 

křížová cesta – děti a mládež 
Za + rodiče Lejsalovy a + rodinu 

pondělí 4. března --- --- --- 

úterý 5. března --- --- --- 

středa 6. března Morkovice 17:00 Za + Josefku a manžela 

čtvrtek 7. března 
Pačlavice 

Morkovice 
9:00 

17:00 
mše svatá v domově pro seniory 

adorace 

pátek 8. března 
Morkovice 
Morkovice 

8-10 
17:00 

návštěva nemocných 
Na poděkování za 23 a 80 let života a r. Zdražilovu 

sobota 9. března 
Kroměříž 
Prasklice 

9-16 
18:00 

duchovní obnova Malý val 
Za + rodiče a DvO 

neděle 10. března 
4. neděle postní 

Pačlavice  
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Za + rodinu Dolákovu a DvO 

křížová cesta – orelská jednota 
pondělí 11. března --- --- --- 

úterý 12. března --- --- --- 

středa 13. března Morkovice 17:00 Za + Blaženu Fleszarovou 
čtvrtek 14. března Morkovice 17:00 adorace 
pátek 15. března Morkovice 17:00   Za rodinu Adámkovu a příbuzné 

sobota 16. března 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + rodinu Husákovu, Jiříčkovu a DvO 
mše svatá 

neděle 17. března 
5. neděle postní 

Pačlavice  
Morkovice  
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
8:45 

10:30 
15:00 

mše svatá 
MiniSchol na faře 

Za rodinu Šimákovu a DvO 
křížová cesta 


